
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/19-01/6 

URBROJ: 2182/10-01-19-2 

Knin, 8. travnja 2019. godine  

 

 

 

 

Z A P I S N I K  

s 22. sjednice Gradskog vijeća Grada Knina 

 

 

 

 Sjednica je održana 8. travnja 2019. godine (ponedjeljak), s poĉetkom u 14.05 sati u 

Gradskoj vijećnici u Kninu. 

 Sjednicu je otvorila i istom predsjedavala Vedrana Požar, predsjednica Gradskog vijeća 

(dalje u tekstu: predsjednica).  

 

 

Nakon izvršene prozivke, utvrĊeno je da su na sjednici nazoĉni sljedeći vijećnici: 

 

1. Josip Bebek  

2. Marjan Blažević 

3. Marija Ćurić 

4. Veselin Đujić 

5. Nikolina Grizelj  

6. Davor Ilić 

7. Marina Krvavica 

8. Robert Marić 

9. Dragan Miliĉević 

10. Goran Mrnjavac 

11. Vedrana Požar 

12. Marko Sinobad 

13. Marko Šešo 

14. Nenad Tisaj 

15. Marinko Tokmakĉija 

16. Marko Vujasinović

 

Na sjednici, iz opravdanih razloga, nisu bili nazoĉni vijećnici: Mirko Antunović i Maja 

Deronja te je predsjednica utvrdila da je od ukupno 18 na sjednici nazoĉno 16 vijećnika i da Vijeće 

ima kvorum za pravovaljano odluĉivanje i donošenje odluka. 

 

Predsjednica je pojasnila da vijećnici nisu dobili zapisnik s 20. sjednice Gradskog vijeća jer 

je službenica koja ga je trebala izraditi na godišnjem odmoru. 

 

 

UtvrĊivanje dnevnog reda 

 

Predsjednica je predloženi dnevni red dala na glasovanje i konstatirala da je jednoglasno  

usvojen sljedeći: 
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D N E V N I      R E D 

 

1. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Knina  

 (Izvjestiteljica: Sanda Petrović Brnić, službenica ovlaštena za obavljanje poslova proĉelnice 

Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti Grada Knina) 

2. Prijedlog Odluke o naĉinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Djeĉji vrtić 

CVRĈAK Knin radnu 2019./2020. godinu 

(Izvjestiteljica: Sanda Petrović Brnić, službenica ovlaštena za obavljanje poslova proĉelnice 

Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti Grada Knina) 

3. Prijedlog Rješenja o razrješenju ravnateljice Djeĉjeg vrtića CVRĈAK Knin (u ponovnom 

postupku po Presudi i Rješenju Upravnog suda u Splitu, posl. broj: UsIrs-12/18-14)   

(Izvjestiteljica: Sanda Petrović Brnić, službenica ovlaštena za obavljanje poslova proĉelnice 

Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti Grada Knina) 

4. Vijećniĉka pitanja 

 

 

Toĉka 1. 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  

Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Knina 

 

 Službenica ovlaštena za obavljanje poslova proĉelnice Sanda Petrović Brnić je navela 

pravni temelj za donošenje predloženog akta te je dodala da je Odluka o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Knina donesena u travnju 2015. od strane Gradskog vijeća, ali da se zbog potrebe 

usklaĊenja odreĊenih odredbi sa Zakonom o savjetu mladih, ispravke nedostataka i poboljšanja 

odredbi u cilju efikasnosti postupka izbora predlaže izmjena i dopuna predmetne Odluke. U 

nastavku je ukratko pojasnila odredbe koje se mijenjaju.  

Predsjednica je konstatirala da Odbor za Statut, Poslovnik i propise nije imao primjedbu na 

prijedlog te kako nije bilo rasprave isti je dala na usvajanje.  

Prijedlog je prihvaćen te je Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta 

mladih Grada Knina donesena jednoglasno i sastavni je dio Zapisnika. 

 

 

Toĉka 2. 

Prijedlog Odluke o naĉinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece  

u Djeĉji vrtić CVRĈAK Knin radnu 2019./2020. godinu 

 

 Službenica ovlaštena za obavljanje poslova proĉelnice Sanda Petrović Brnić je navela 

pravni temelj za donošenje odluke te je pojasnila kriterije o naĉinu ostvarivanja prednosti pri upisu 

djece u Djeĉji vrtić “Cvrĉak“ Knin za radnu 2019./2020. godinu. 

Tijekom izlaganja vijećnicu su napustili vijećnici Nenad Tisaj i Josip Bebek (ostalo 14 

vijećnika). 

Predsjednica je konstatirala da Odbor za Statut, Poslovnik i propise nije imao primjedbu na 

prijedlog te kako nije bilo rasprave isti je dala na usvajanje.  

Prijedlog je prihvaćen te je Odluka o naĉinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Djeĉji 

vrtić CVRĈAK Knin radnu 2019./2020. godinu donesena jednoglasno i sastavni je dio Zapisnika. 

 

 

Predsjednica je na prijedlog Kluba nezavisnih vijećnika odredila 10-minutnu stanku. 

Sjednica je nastavljena u 14.30 sati (nazoĉilo 14 vijećnika ). 
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Toĉka 3. 

Prijedlog Rješenja o razrješenju ravnateljice Djeĉjeg vrtića CVRĈAK Knin 

 

 Službenica ovlaštena za obavljanje poslova proĉelnice Sanda Petrović Brnić je navela 

odredbe ĉlanka 44. stavka 2. toĉke 3. i 4. Zakona o ustanovama, ĉlanka 37. stavka 8. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju, ĉlanka 63. Statuta Djeĉjeg vrtića CVRĈAK Knin te ĉlanka 33. 

stavka 1. toĉke 16. Statuta Grada Knina koje propisuju obvezu i postupak razrješenja ravnatelja. 

Dodala je da je temeljem navedenih odredbi Upravno vijeće Djeĉjeg vrtića CVRĈAK Knin 

predložilo Gradskom vijeću donošenje odluke o razrješenju gĊe Anite Ercegovac s dužnosti 

ravnateljice vrtića i da je Gradsko vijeće to već uĉinilo Odlukom o razrješenju dana 11. prosinca 

2017. U nastavku je rekla da je Upravni sud u Splitu po tužbi razriješene ravnateljice donio 

Presudu i Rješenje kojim je poništena navedena Odluka Gradskog vijeća i da je predmet vraćen na 

ponovni postupak sukladno ĉlanku 81. stavku 2. ZUS-a. Dalje je rekla da je Upravno vijeće Vrtića 

pridržavajući se navedenih odredbi ZUS-a, pravnog shvaćanja i primjedbi Suda, nastavilo ranije 

zapoĉeti postupak razrješenja ravnateljice i omogućio  joj sudjelovanje u postupku na naĉin da se 

ista izjasni i o razlozima za razrješenje o kojima se ranije nije izjasnila.  Da se u ostavljenom roku 

razriješena ravnateljica oĉitovala, ali da Upravno vijeće Vrtića nije utvrdilo osnovanim navode u 

oĉitovanju te da je nakon postupanja po pravnom shvaćanju Suda, temeljem ocjene svih ĉinjenica i 

dokaza u postupku ponovo predložilo Gradskom vijeću donošenje odluke o razrješenju imenovane 

ravnateljice, s istim danom razrješenja kao u prethodnoj odluci.  

Predsjednica je konstatirala da Odbor za Statut, Poslovnik i propise te Odbor za izbor i 

imenovanja nisu imali primjedbi na prijedlog.  

Prijedlog je prihvaćen te je Rješenje o razrješenju ravnateljice Djeĉjeg vrtića CVRĈAK 

Knin doneseno većinom glasova, 8 „za“, 5 „protiv“ (vijećnici HDZ-a) i 1 „suzdržan“ (Ćurić) i 

sastavni je dio Zapisnika. 

 

    Toĉka 4. 

Vijećniĉka pitanja 

 

 Vijećnica Marija Ćurić je zamjenicu gradonaĉelnika Kristinu Perić pitala za razlog odbijanja 

zahtjeva dviju mladih obitelji za upis djece u vrtić te je pitala kada bi obitelji mogle oĉekivati 

rješavanje problema. Gradonaĉelniku je postavila pitanje u svezi ekološkog oneĉišćenja Krke 

zbog lagune te je apelirala na vijećnike u svezi održavanja tematske sjednice po istom pitanju. 
 

Zamjenica gradonaĉelnika Kristina Perić je pojasnila da je po završetku prošlogodišnjeg upisa 

u vrtić ostalo neupisano 64 djece te da su u sluĉaju pojave upražnjenog mjesta upisivana djeca 

s liste ĉekanja. Dodala je da je i s novim vrtićem popunjen kapacitet upisa, da slijedi ispis 

predškolaca i novi upis te da se tu otvara mogućnost upisa nove djece, ali samo sukladno 

propisanom broju djece po skupinama.  

 

Gradonaĉelnik je dodao da su u vrtić upisana sva djeca s liste ĉekanja, ali da roditelji 

svakodnevno podnose nove zahtjeve za upis koji ne mogu biti realizirani te da je zbog ukazane 

potrebe  Grad dao nalog da se utvrdi situacija i mogućnost otvaranja odjela vrtića u bivšoj školi 

u Vrpolju. Dodao je da se uskoro oĉekuje otvaranja podruĉnog odjela vrtića u Biskupiji.  

Po pitanju ekološke katastrofe gradonaĉelnik je rekao da su tu svi složni i da su nadležne 

službe Grada odmah reagirale po dobivenoj obavijesti o dogaĊaju i izašle na teren te da su 

alarmirali nadležna inspekcijska tijela koja su naložila poduzimanje odreĊenih mjera.  Naglasio 

je da sporna laguna i vodotok nisu u nadležnosti Grada već u nadležnosti Hrvatskih voda ali da 

je u interesu grada Knina da se to riješi. U svezi pokusnog rada proĉišĉivaća rekao je da isti 

uspješno radi i da su parametri proĉišćene vode zadovoljavajući, da su parametri suhe tvari 

nešto niži od oĉekivanog ali da će se i to riješiti. Naglasio da kolektor C21 nema nikakve veze 

sa lagunom i da uopće nisu spojeni. Pojasnio je da tvornica vijaka u Kninu, kao i bilo koja 

druga tvornica, koja uzrokuje zagaĊenje voda mora imati poseban proĉišĉivać industrijskog 

tipa koji prema zakonu vodu iz svoga sustava proĉišćavanja mora dovesti na razinu 
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zagaĊenosti komunalnih fekalnih voda i koja tek onda ide u gradski proĉišĉivać jer bi u 

suprotnom zbog teških metala došlo do mikrobiološke štete na kulturi u proĉišĉivaću u iznosu 

od preko 50.000,00 eura, uz dva mjeseca nefunkcioniranja proĉišĉivanja. Dalje je rekao da je 

Grad Knin predložio tvornici DIV, ali da je i Grad spreman financirati, da se na mjesto gdje iz 

lagune istiĉe u rijeku Orašnicu postavi separator otpadnih voda koji bi odvajao samo masne 

tvari, ne i teške metale jer za to treba pravi preĉišĉivać za koji Grad nema dovoljno sredstava. 

Dodao je da će tražiti hitan sastanak idući tjedan s ministrom zaštite okoliša Tomislavom 

Ćorićem i da je laguna u Kninu uvrštena kao crna toĉka u Europskoj uniji. Da bi se sanacija 

iste trebala financirati iz EU fondova te da bi iznosila oko 150 do 200 milijuna, ali da bi trebalo 

prethodno izraditi elaborat saniranja lagune i studiju utjecaja na okoliš. Rekao je da 

industrijsko zagaĊenje u laguni traje već 50-60 godina i da ne treba širiti neistine već iskoristiti 

mogućnosti za rješavanje navedenog problema.       
 

Vijećnica Marija Ćurić je rekla da je upoznata s tim da laguna nema veze s proĉišĉivaćem, ali  

da isto tako zna i da kolektor nikada neće moći raditi s 100% kapaciteta dok se ne sanira C21.  
 

Gradonaĉelnik je pojasnio da je C21 u nadležnosti Hrvatskih voda te dodao da postoje dvije 

lagune. Prva je industrijska koja je uzroĉnik ekološke katastrofe, a druga je laguna zbog koje se 

širi neugodan miris u gradu i koja je spasila rijeku Krku od zagaĊenja fekalnim vodama iz 

grada Knina. Pojasnio je da je problem nastao jer je došlo do prelijevanja iz jedne lagune u 

drugu i da Hrvatske vode nemaju dovoljno sredstava da saniraju problem te da zbog toga treba 

iskoristiti sredstva iz EU fondova.  

 

 Vijećnica Marina Krvavica je u svezi prethodnog pitanja rekla da se ne slaže s izjavom 

gradonaĉelnika da problem lagune nije naša stvar i da je licemjerno da svi zajedno nešto ne 

uĉine po pitanju rješavanja dugogodišnjeg problema te da je u suprotnom kriva gradska vlast, 

kako prethodna tako i sadašnja.  

 

Gradonaĉelnik je naglasio da nije rekao da laguna nije naša stvar jer ona upravo jest naš 

problem, nego da je rekao da Grad Knin nema nadležnost nad tim problemom ali da pokušava 

riješiti problem. Rekao je da se u prošlosti nije moglo puno napraviti jer su prije tvornica 

TVIK, a kasnije i DIV ispuštale otpadne vode u lagunu jer ranije nisu imale proĉišĉivać.  

Zakljuĉio je da se navedeni problem najviše tiĉe ovog grada, ali i drugih posebno jer se radi o 

oneĉišćenju rijeke Krke.  
 

Vijećnica Marina Krvavica je rekla da kao grad imamo toliko stigmi i da je sada u javnost 

puštena još jedna stigma jer puno ljudi nije znalo da imamo crnu toĉku po pitanju zaštite 

okoliša te da se na sve naĉine to mora ispraviti.   

 

 

 

Sjednica je završena u 15.05.  

 

 

 

 

              ZAPISNIK  VODILA                    PREDSJEDNICA 

        Tatjana Plavĉić, struĉ.spec.oec.                                       Vedrana Požar, struĉ.spec.oec. 


